[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 571

12.07.2011

                                 г. Зерноград

О проведении спортивного мероприятия-открытых соревнований по ловле рыбы на поплавочную удочку

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в соответствии с ведомственной целевой программой развития физической культуры и спорта «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 17.11.2010 №1204 (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 24.06.2011 № 527), в целях привлечения взрослого населения и юношей к занятию любительской и спортивной рыбалкой, являющихся видами активного и здорового образа жизни; популяризации рыболовного спорта и совершенствование спортивного мастерства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 16 июля 2011 года на северо-западной окраине станицы Мечетинской, Зернорадского района, берег реки Мечетка, спортивное мероприятие-открытые соревнования по ловле рыбы на поплавочную удочку

2. Утвердить Положение о проведении спортивного мероприятия-открытых соревнований по ловле рыбы на поплавочную удочку

3. Утвердить смету расходов на проведение спортивного мероприятия-открытых соревнований по ловле рыбы на поплавочную удочку в размере 4520 (четыре тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 коп. (приложение 2).

4. Рекомендовать начальнику Зерноградского РОВД (С.Ю.Быстров) 16 июля 2011года обеспечить безопасность проведения спортивного мероприятия-открытых соревнований по ловле рыбы на поплавочную удочку.

5. Рекомендовать Главному врачу МУЗ Зерноградского района «ЦРБ»(Н.Г.Кучерова) 16 июля 2011года обеспечить медицинское обслуживание проведения спортивного мероприятия-открытых соревнований по ловле рыбы на поплавочную удочку.

6. Начальнику финансово-экономического сектора Администрации Зерноградского городского поселения Т.А. Тихоновой выделить денежные средства в сумме 4520(четыре тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 коп..

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е. и на специалиста по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Зерноградского городского поселения Ковалеву С.В.

Глава Зерноградского

городского поселения                                                                          А.И. Платонов

Приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 12.07.2011 № 571

    «Утверждаю»                                                                                                     «Утверждаю»

Глава Зерноградского                                                                                    Председатель районной

 городского поселения                                                                                 общественной организации

                                                                                                           «Общество охотников и рыболовов»

 ____________А.И.Платонов                                                               ______________Д.П.Осипенко

ПОЛОЖЕНИЕ

 О ПРОВЕДЕНИИ СПОРТИВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ - ОТКРЫТЫХ СОРЕВНОВАНИЙ ПО ЛОВЛЕ РЫБЫ НА ПОПЛАВОЧНУЮ УДОЧКУ

1. Цели и задачи:

Повышение спортивного мастерства рыболовов;

обмен опытом в спортивной ловле рыбы среди рыболовов;

выявление лучших и наиболее опытных рыболовов;

создание атмосферы праздника.

2. Место и время проведения :

Соревнования проводятся 16 июля 2011 года на северо-западной окраине станицы Мечетинской, Зерноградского района, берег реки Мечетка, проезд по трассе Ростов-Ставрополь, поворот за кафе «Сочи» (не доезжая до моста)

3. Руководство проведением спортивных соревнований

Общее руководство проведением соревнований осуществляет

Администрация Зерноградского городского поселения.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию.

Судейская коллегия:

Главный судья соревнований - Любчанский Андрей Витальевич, арендатор реки Мечетка, северо-западная окраина от станицы Мечетинская;

Судья соревнований - Пустовойтов Андрей Андреевич, рыбак - любитель, член Зерноградской районной общественной организации «Общество охотников и рыболовов»;

Судья соревнований -Макаров Александр Александрович, рыбак-любитель.

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются все желающие. Проезд до места соревнований осуществляется самостоятельно.

5. Программа

 05.00 - 05.30 Заезд участников соревнований, их знакомство с водоемом и Правилами рыбной ловли;

 5.30 - 06.00 Регистрация участников соревнований, жеребьевка и инструктаж.

 06.00 открытие соревнований и старт

 10.00 - 10.30 Завершение соревнований, взвешивание уловов, подведение итогов проведения соревнований

Общее построение участников и награждение победителей соревнований по номинациям.

5. Условия проведения соревнований

Участники имеют право:

ловить рыбу только при помощи поплавочных удочек, разрешается использование 5-ти крючков;

К зачету принимаются следующие виды рыб:

- красноперка, окунь, гибрид (ограничений по размеру нет)

-амур-не менее 40 см.

-карп-не менее 24 см.

-сазан не менее 30 см.

6. Ответственность участников соревнований

Участники соревнований обязаны соблюдать правила безопасного поведения и рыбной ловли на воде.

Участники обязаны соблюдать нормы и правила безопасности в ходе соревнований, не допускать причинения вреда здоровью, чести и достоинству граждан, проявлений жестокости и насилия.

Участники соревнований также не должны допускать нарушение морально-этических норм, как в отношении между собой, так и по отношению к другим лицам.

Судейская коллегия является ответственной за соблюдение норм и правил безопасности проведения соревнований.

7. Определение победителей

Победители определяются в номинациях:

«Большой улов»-по наибольшему общему весу пойманной рыбы;

«Самая крупная рыба»-по наибольшему весу самой крупной пойманной  рыбы.

Поощрительные призы вручаются в номинациях:

«самая активная рыбачка»-по наибольшему общему весу пойманной рыбы;

«самый юный рыбак».

6. Заявки

 Заявки на участие в соревнованиях принимаются в Администрации Зерноградского городского поселения по т.41-3-49 или 104 кабинете, а также в день проведения соревнований до начала старта.

Приложение 2 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 12.07.2011 №571

          « Утверждаю»

 Глава Зерноградского городского        поселения

                    ___________А.И.Платонов

Смета

Расходов на проведение спортивного мероприятия-открытых соревнований по ловле рыбы на поплавочную удочку

Справочные данные:

Место проведения: Ростовская область, Зерноградский район,

северо-западная окраина от станицы Мечетинской, на берегу реки Мечетка;

Время проведения: 16 июля 2011 г.

Начало соревнований: 05.00 часов

	№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма в руб. коп. по смете
	Фактически

в руб. коп.

	1
	Награждение участников

соревнований:

За 1-е место: 2 чел.

Удочка «Принцесса» 850,00руб.

(2*850руб.)=1700,00

За 2-е место: 2 чел.

Газовая плита 550,00

(2*550руб.)=1100,00

За 3-е место:2 чел.

Табурет складной 450,00

(2 медалей*450руб.)=900,00

За 1-е место среди женщин:1 чел.

Казан на 6 литров 490,00

(1*490,00)=490,00

За 1-место среди детей:1 чел.

Гантели на 3кг.250,00

(1*250руб.)=250,00

Приобретение грамот:

8 шт.*10 руб=80 руб.00 коп.
	1700,00

1100,00

900,00

490,00

250,00

80,00
	1700,00

1100,00

900,00

490,00

250,00

80,00

	Итого:

	4520,00

	4520,00

Гл. бухгалтер
О.А. Кириченко

Специалист по физкультуре,

спорту и работе с молодежью                                                  С.В. Ковалева